individualiza el correo defensoralciudadano@bomberosbogota.gov.co, lo anterior teniendo en 
cuenta que no existía una estadística específica de las comunicaciones que la ciudadanía dirigía a la 
Defensoría.

Del 22 de abril al 30 de junio, se han recibieron trescientos un (301) comunicados, de cuales 
doscientos ochenta y cinco (285) son comunicaciones informativas, publicitarios o invitaciones 
a participar en diferentes grupos y actividades, quince (15) fueron solicitudes para iniciar el 
trámite de Conceptos Técnicos y  uno (1) se ingresa para trámite a través del Sistema Distrital